
Verordening tot 1e wijziging van de Legesverordening 2016

 

 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe;

 

gelet op het raadsbesluit d.d. 14 december 2015, nr. 2015/59;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 februari 2016, nr. 2016/10;

 

gelet op artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

 

besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot 1  
e
  wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges  2016

 

Artikel 1 Aanpassingen tarieventabel voor het onderdeel bouwleges
Hoofdstuk 9 van Titel 1 van de Tarieventabel behorend bij de Legesverordening 2016 wordt vervangen

door:

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9

€ 41,35tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1

€ 7,05tot het verstrekken van een bewijs van in leven zijn1.9.2

€ 7,05tot het legaliseren van een handtekening1.9.3

€ 7,05tot het verkrijgen van een bewijs van Nederlanderschap, niet bestemd tot reisdocument1.9.4

Artikel 2 Overgangsrecht
Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 3, tweede lid, opgenomen

datum van ingang van de heffing, blijven de tarieven van de op 14 december 2015 vastgestelde “Leges-

verordening 2016” gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt.

Artikel 4 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 maart 2016.

Artikel 5 Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot 1
e
 wijziging van de Legesverordening

2016”.

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 22 februari 2016.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

B.A. (Bart) Duursema A.G.J. (Ton) Strien

Nr. 22772

GEMEENTEBLAD 25 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Olst-Wijhe.

Gemeenteblad 2016 nr. 22772 25 februari 20161


